施設長様                            令和 7年 1月

事務長様                       社）宮崎県老人保健施設協会

管理者様 各位                      看護介護研究部会委員長

                             栄養給食研究部会委員長

在宅支援相談研究部会委員長

高齢者ケアプラン研究部会委員長

リハビリテーション研究部会委員長

令和 6年度 多職種合同研修会（ご案内）

新春の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より各部会の活動にご支援ご協力頂き、誠にありがとうございます。

さて、介護老人保健施設は益在宅復帰や在宅生活支援（看取りを含む）を求められ、在宅復

帰率の高い老健ほど「リハビリ専門職や支援相談員が多く配置されている」「退所前カンフ

ァレンスの実施が多く行われている」「積極的に施設内看取りを行っている」などの特徴が

あり、多職種連携が欠かせない状況になっております。各部会の委員でも「多職種連携を強

化したい」「他の施設の連携を学びたい」との声が上がり、合同研修会「多職種連携」を企

画致しました。施設全体の質の向上、職員のスキルアップ、在宅復帰や在宅生活支援への取

組みに役立てて頂けたらと存じます。

なお、今回の研修は今年度の各部会の研修を兼ねさせて頂きます。ご多用のところ誠に恐縮

に存じ上げますが、貴施設の職員の出席についてご配慮賜りたく宜しくお願い申し上げます。

記

開 催 日  令和 7年 2月 22日（土）

場      所  宮崎観光ホテル東館 3F 緋燿（ひよう）

時      間   13：00～17：00（受付 12：30～）

内   容   13：00～13：30 軽食（サンドイッチ）、全老健共済会の案内

13：30～14：30  講演 「医療と介護の連携について（仮）」

講師 布施 慶太郎様

    宮崎県福祉保健部 長寿介護課医療・介護連携推進室

地域包括ケア推進担当 主幹

14：45～16：00  症例検討会  「在宅復帰」「看取り」

16：30～17：00  意見交換 「各施設の多職種連携について」

参  加  費   無 料   ＊軽食（サンドイッチ）付き

参加締切日   令和 7年 2月 14日（金）

＜問い合わせ先＞   （代表） 東海園 坂下和代 TEL（0982）30-1661

・高齢者ケアプラン しあわせの里 竹内詠視 ・リハビリテーション ウエルネス都城 飯干和也

・栄養給食 このはな 田中麻里   ・在宅相談 宮崎江南病院付属介護老人保健施設 別府和男

多職種合同研修 参加申し込み

送信先  宮崎県老人保健施設協会

     看護介護研究部会  坂下 和代行き

     FAX ０９８２－３０－１６６５

施設名：          TEL:

担当者：

開催日：令和 7 年 2 月 22 日（土）13：00～17：00

締切日：令和 7 年 2 月 14 日（金）

 氏  名 職  種 役  職

１

２

３

４

5

6

7

8